Приказ ректора  от 09.09.2019 № 236

Об информационно-пропагандистской
работе в университете
в 2019-2020 учебном году

С целью более полного и объективного информирования студентов и профессорско-преподавательского состава, для проведения единых дней информирования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить на 2019/2020 учебный год информационно-пропагандистскую группу университета в следующем составе:
1.Егоров Алексей Владимирович - ректор, руководитель группы,
2.Богатырева Валентина Васильевна - первый проректор, заместитель руководителя группы,
3.Беженарь Юлия Петровна- проректор по воспитательной работе,
4.Прищепа Инна Михайловна - проректор по научной работе,
5.Турковский Веслав Иосифович – проректор по учебной работе,
6.Бобрик Мирослава Юзефовна – проректор,
6.Овчинников Геннадий Семенович – проректор,
7.Крупская Мария Викторовна – первый секретарь ОО ПО «БРСМ» университета,
8.Стрик Дмитрий Олегович – председатель профкома работников ВГУ имени П.М. Машерова (с его согласия),
9.Трубин Алексей Николаевич - председатель профкома студентов университета (с его согласия).
2.Утвердить на факультетах информационно-пропагандистские группы в следующем составе:
Биологический факультет
1.Толкачева Татьяна Александровна – декан, руководитель группы,
2.Отвалко Елена Алексеевна – зам.декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Нарушевич Василий Николаевич - зам. декана по учебной работе,
4.Дорофеев Сергей Анатольевич - заведующий кафедрой зоологии,
5.Балаева-Тихомирова Ольга Михайловна – заведующий кафедрой химии,
6.Мержвинский Леонард Михайлович - зав. кафедрой ботаники,
7.Сушко Геннадий Геннадьевич - зав. кафедрой экологии и охраны природы,
8.Чубаро Светлана Вильямовна - зав. кафедрой географии,
9.Борисевич Ирина Станиславовна – куратор 11 группы,
10.Гурская Анастасия Ивановна - куратор 12 группы,
11.Тимошкова Алефтина Даниловна – куратор 13 группы,
12.Литвенкова Инна Александровна – куратор14 группы,
13.Белохвостов Алексей Александрович – куратор 21 группы,
14.Строчко Ольга Дмитриевна – куратор 22 группы,
15.Лакотко Анатолий Аркадьевич – куратор 23 группы,
16.Шилина Марина Владимировна – куратор 3 курса,
17.Кириллова Алина Сергеевна – студентка 4 курса;
[bookmark: _GoBack]18.Белолюбская Анастасия Сергеевна – студентка 4 курса.
Факультет математики и информационных технологий
1.Залесская Елена Николаевна – декан факультета, руководитель группы
2.Чиркина Анна Александровна – зам. декана по УР, зам. руководителя группы,
3.Семенов Максим Геннадьевич – зам. декана по УР,
4. Мехович Андрей Павлович – зам. декана по ВР,
5.Ермоченко Сергей Александрович – зав. кафедрой прикладного и системного программирования,
6.Сергеенко Сергей Владимирович – ст. преподаватель кафедры прикладного и системного программирования,
7.Шпаков Сергей Андреевич – преподаватель кафедры информатики и информационных технологий,
8. Кондратьева Екатерина Андреевна - преподаватель кафедры информатики и информационных технологий (куратор 11 группы),
9. Кашевич Ирина Федоровна – доцент кафедры инженерной физики,
10. Вакар Кристина  Алексеевна – председатель студенческого совета ФМиИТ.
Педагогический факультет
1.Шарапова Инна Анатольевна – декан, руководитель группы,
2.Кущина Елена Анатольевна – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Баранок Василий Николаевич - доцент кафедры коррекционной работы,
4.Харитонова Елена Александровна, доцент кафедры коррекционной работы,
5.Жукова Ольга Михайловна, старший преподаватель кафедры музыки,
6.Жижло Мария Руслановна, студентка 31 группы,
7.Иванова Наталья Сергеевна, студентка 31 группы
8. Рога Виктория Александровна, студентка 31 группы.
9. Ковлер Мария Юрьевна, студентка 21 группы.
Филологический факультет
1.Николаенко Сергей Владимирович – декан, руководитель группы,
2.Береснева Анастасия Николаевна – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Мезенко Анна Михайловна – зав. кафедрой общего и русского языкознания,
4.Крикливец Елена Владимировна–зав. кафедрой литературы,
5. Хомуськова Наталья Федоровна – и.о. зав. кафедрой германской филологии,
6.Артеменок Геннадий Антонович – зав. кафедрой белорусского языкознания,
7.Зайцева Ирина Павловна – зав. кафедрой мировых языков,
8.Андросова Екатерина Юрьевна – председатель студсовета ФлФ,
9.Андручёнок Александра Сергеевна - редактор факультетской газеты «Лестница»,
10.Астащенко Анастасия Вячеславовна – председатель ПО ОО «БРСМ» ФлФ
11. Сайдак Юлия Андреевна – председатель старостата,
12.Щербакова Наталья Викторовна – председатель профбюро ФлФ.

Факультет физической культуры и спорта
1.Шкирьянов Денис Эдуардович – декан, руководитель группы,
2.Гапонёнок Юлия Васильевна – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Синютич Александр Алексеевич – зам. декана по УР,
4.Козлова Юлия Андреевна – заместитель декана по учебной работе заочной формы получения образования
5.Гулидин Петр Константинович - зав. кафедрой спортивно-педагогических дисциплин
6. Новицкий Павел Иванович – кафедрой ТМФК и спортивной медицины,
7. Кабанов Юрий Михайлович - зав. кафедрой физ. воспитания и спорта,
8.Литвинова Анастасия Александровна – ст. преподаватель кафедры спортивно-педагогических дисциплин,
9. Молчанов Никита Владимирович - студент 22 группы, секретарь БРСМ ФФКиС,
10.Стрейкис Юрий Сергеевич – студент 32группы, профорг ФФКиС.
Факультет социальной педагогики и психологии
1.Моторов Сергей Анатольевич – декан, руководитель группы,
2.Ганкович Анна Александровна – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Поташева Юлия Леонидовна – зам. декана по УР,
4.Орлова Анна Петровна-зав. кафедрой социально-педагогической деятельности;
5.Богомаз Сергей Леонидович-зав. кафедрой прикладной психологии;
6.Парфененко Максим Андреевич  -председатель студенческого совета;
7.Непржецкая Дарья Владиславовна - председатель студенческого профбюро;
8.Тесля Диана Ивановна- секретарь БРСМ ФСПиП
Художественно-графический факультет
1.Бобрович Галина Александровна – декан, руководитель группы,
2.Глущук Денис Павлович – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Уласевич Татьяна Петровна – зам. декана по УР,
4.Юрдынский Владимир Олегович - куратор, старший преподаватель кафедры изобразительного искусства;
5.Вожгурова Оксана Владимировна – куратор, кандидат политических наук, доцент кафедры социально-гуманитарных наук;
6.Антонычева Елена Юрьевна – куратор, ст. преподаватель кафедры изобразительного искусства,
7.Шерикова Марина Петровна – куратор, старший преподаватель кафедры дизайна,
8.Ковалек Ирина Артуровна – ст.преподаватель кафедры декоративно-прикладного искусства и технической графики;
9.Курлович Марта Николаевна – председатель студсовета;
10.Иванцова Татьяна Александровна – студентка 5 курса;
11.Будик Надежда Алексеевна – студентка 3 курса;
12.Котович Юлия Сергеевна – студентка 3 курса.
Юридический факультет
1.Бочков Александр Александрович – декан, руководитель группы,
2.Алексеенко Светлана Михайловна – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Борботько Павел Валентинович – заместитель декана по учебной работе,
4.Ивашкевич Елена Францевна - зав. кафедрой истории и теории права,
5.Шматков Игорь Иванович – заведующий кафедрой гражданского права и гражданского процесса,
6.Петров Анатолий Петрович - зав. кафедрой уголовного права и уголовного процесса,
7.Бошукова Юлия Андреевна – заведующий лабораторией правового информирования,
8.Алимирзаева Сабина Рустамовна – председатель студенческого совета ЮФ,
9.Насатович Владимир Игоревич – председатель студенческого профсоюзного бюро.
Исторический факультет
1.Космач Вениамин Аркадьевич – декан, руководитель группы,
2.Пастернак Анна Михайловна – зам. декана по ВР, заместитель руководителя группы,
3.Трофимова Марина Игоревна – зам.декана по учебной работе,
4. Николаева Ирина Владимировна – зав. кафедрой всеобщей истории и мировой культуры,
5. Дулов Анатолий Николаевич – заведующий кафедрой истории Беларуси,
6. Давлатова Елена Валентиновна – зав. кафедрой социально-гуманитарных наук,
7.Кузнецов Илья Владимирович - председатель студенческого совета
8. Саморосенко Илона Дмитриевна - секретарь БРСМ факультета,
9. Колобаева Ульяна Анатольевна - председатель студенческого профсоюзного бюро
10. Мацулевич Евгения Васильевна – председатель совета старост,
11. Демидов Александр Борисович – руководитель клуба «Контраверза» факультета,

3.Деканам факультетов назначить в составе своих групп ответственных за ведение документации по проведению единых дней информирования (информационный материал, протокол, учет вопросов и замечаний, отчет о проведении ЕДИ).
4.Руководителям информационно-пропагандистских групп: ежемесячно проводить информационные встречи на факультетах, в общежитиях университета.
5.ОВРсМ (Волковой Е.А.):
5.1.предоставлять информационный материал для проведения встреч руководителям ИПГ;
5.2. проводить информационные встречи для ППС университета, членов ИПГ.
6.Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспитательной работе Беженарь Ю.П.

Ректор университета								А.В. Егоров

Проректор по воспитательной работе
Ю.П.Беженарь

Заведующий сектором правовой работы
				Д.В. Березко